


Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: \*\*\*.851.347\*\* ANA LOURDES SILVA PINHO

Impressão Comp  10/04/2024 14:06

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80007	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
02.839.639/0001-90	RUA BELA VISTA DO CABRAL 121 - NAZARE ED. MINISTRO CARLOS C.	40050-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SALVADOR	BA	(71)3319-7516/7043/7607

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	592

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168013	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
09/04/2024	Ordinário	19580/2023	-	2.399,08

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	74933-555
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
CAMBAI SN QUADRA19 JARDIM HELVECIA	74933-555	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
APARECIDA DE GOIANIA	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

Aquisição anual de medicamentos, insumos e material médico-hospitalar para uso na Coordenadoria de Saúde (Área Técnica de Enfermagem e Odontologia) ; 2024.  
PROAD 19580/2023, SVA

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	09/04/2024 15:41:11	Alteração

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: \*\*\*.851.345-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.399,08

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Luva procedimento PP. Látex, tamanho extrapequeno. Caixa com 100 unidades	319,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	20,00000	15,9500	319,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Luva procedimento M. Látex, tamanho médio. Caixa com 100 unidades	63,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	4,00000	15,9500	63,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Luva procedimento G. Látex, tamanho grande. Caixa com 100 unidades	63,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	4,00000	15,9500	63,80

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Atadura de crepom 12 cm. Atadura tipo 1 crepom dimensão 12cm. Embalagem individual	24,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	36,00000	0,6800	24,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Abaixador de língua.Material plástico. Embalagem individual.	32,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	400,00000	0,0800	32,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Equipo macrogotas.Equipo de infusão gravitacional. Estéril; tubo em PVC flexível; atoxico e apirogênico. Embalagem individual.	19,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	20,00000	0,9900	19,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Fita hospitalar microporosa (micropore).5cm x 10m. Embalagem individual, unidade (em rolo)	30,00

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: \*\*\*.851.345-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.399,08

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Fita hospitalar microporosa (micropore).5cm x 10m. Embalagem individual, unidade (em rolo)	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	6,00000	5,0000	30,00

#### Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Soro fisiológico 10 ml. Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável. Ampola plástica 10ml	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	200,00000	0,4000	80,00

#### Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Luva cirúrgica 8,0 .Tamanho 8,0; estéril. Embalagem individual.	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	50,00000	1,7000	85,00

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Tira reagente para glicemia capilar, para medidores de glicose GTech Lite, cx com 50 tiras	229,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	6,00000	38,2000	229,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Oxímetro de dedo; com sensor; alimentação a pilha. Embalagem individual	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	4,00000	95,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Termômetro clínico digital. Ajuste digital; uso axilar; com alarme. Embalagem individual.	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	4,00000	14,0000	56,00

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: \*\*\*.851.345-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.399,08

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Medidor de Glicose (glicosímetro) G-Tech Lite. Monitor portátil para amostra de sangue capilar; análise de glicose; marca GTechLite	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	2,00000	50,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Fita métrica de costura; flexível, inelástica, comprimento total 150cm. Embalagem individual.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	4,00000	10,0000	40,00

#### Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Bromoprida 5mg/ml. Ampola 2ml	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	50,00000	2,1000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Cloridrato de prometazina 25mg/ml. Ampola 2ml	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	50,00000	2,4000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Diazepam 5mg/ml. Ampola 2ml	83,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	50,00000	1,6700	83,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Dipirona monoidratada 300mg + citrato de orfenadrina 35mg + cafeína anidra 50mg.Caixa com 20 comprimidos. Unidade em comprimidos	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	200,00000	0,4000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Dipirona 300mg + mucato de isometepteno 30mg +cafeína 30mg .Caixa com 20 drágeas. Unidade em drágeas	108,00

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59  
Usuário: \*\*\*.851.345-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.399,08

#### Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Dipirona 300mg + mucato de isometepteno 30mg + cafeína 30mg .Caixa com 20 drágeas. Unidade em drágeas	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	200,00000	0,5400	108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Paracetamol 750mg.Caixa com 20 comprimidos. Unidade em comprimidos.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	300,00000	0,2500	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Succinato de sumatriptana 50mg.Caixa com 02 comprimidos. Unidade em comprimidos	137,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	12,00000	11,4500	137,40

#### Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Máscara N95. Sem respirador, com registro Anvisa. Unidade	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	250,00000	0,6000	150,00

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Pedra pomes.Para profilaxia, extra fina. Frasco com 100gr	17,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	3,00000	5,7000	17,10

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS

\*\*\*.197.645-\*\*

09/04/2024 14:40:05

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59  
Usuário: \*\*\*.851.345-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Assinaturas**

**Gestor Financeiro**

CARLOS ALBERTO MARINHO DOS SANTOS

\*\*\*.281.575-\*\*

09/04/2024 15:41:11

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/04/2024 15:41:11	Alteração